R T ) - ' ‘ . © Tubos de Acero de México, 5.4,
= % @ Ef g - : . .- Carret. México Varacruz im 223.7 SN

Delfino Valenzuela Tejeria, Varaciuz, Veracruz

: C.P. 91657 MENICO
. ‘ o . (52) 229 9R9 1100 t=!
' = = e = © {52) 229989 1690 fax
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number { Nimero: Page / Pagina: '
' - CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 13006999 116
T Date / Dla: January 28, 2013 -
Customer f Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS. 5.A. DE C.\V. Customer's Onder liem f Orden Cliente - ltem: Customers Refeisnce /Ref. del Cliente:  [Manutactrer s Wl Order pl* / Confimecién de Vania:
. A 14553 181946194 :
Manufaciuiing Process / Ploceso de Manufactura: Procuct Type / Tipo de Producto: Surface / Supariinia:
SEAMLESS HOT ROLLED LIE PIPE SEAMLESS YARMISHED .
LAMINADO EM CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO
|1$landarc| or Spacification f Normas o Espedificaciones: . Stee! Grade ! Grado de acam: Ends { Extremos;
API SPEC 5L,0CTOBER 1, 2007 . BI4ZA 2451290 PSL NORMAL BEVEL
; ; BISELADO NORMAL
. Dimensions / Dimensiones: Schedule f Cédula: Lengih / Longitud: Quartily / Cantidad: 208 Pcs/Pz Nominal Weight £ Pesa Mominal:
: 4.500 X 0.337 INCH 080 19.69 12133 FT 4416.952 FT 67514416 LB 15.00 LBIFT
51143 30 5.6 ARt ) n GO0/ 6.50 MTS . 1346,290 MTS 30624.000 iCG 22.42 KGITg

Specimen condition Specimen dimensions Test Y.5. U.T.S. Y.5./U.7.5 Elongation / Alargamienta
Heat N | Sampls N* | Condicidn de la probeta Dimensiones de |a probeta temp | Eul .50 %. Req. i
Colada N° | Muestrai®| Ls Sc | Typa] On Size Aren Temp, [Min: 290 Min: 415 Ren. Max,| Lo hin, obt.
. Tipo . Tarmafie Seccién | ensayo|Max ~ faag - -
mm mm2 *C mpa mpa [ % %o
[ 05414 09772 | B | AM | 85 & | 25da%0aed | 22780 | Fr 350 530 067 Z 254 | 380
’ AM: As marufactured f Seqdn proceso de fabrdcacion Ls: Location of sample / Ubicacién da ta muestra Oni: Ordenlation / Crientacln

Se: Specimen condition / Cendicidn de |a probeta
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e Tubos de Acero de México, 5.A.
@ m@ gﬁ Carret. México Veracruz Km 433.7 SN

3 Delfino Valenzuela Tejeria, Vieracruz; Yeracruz

CP. 91697 MEXICO
- - R - ' (52) 229 988 1100 tel
. _ {52} 22% 989 1500 fax
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number / Niimero: Page / Pagina:
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 13006998 216
Date / Dia: January 28, 2013
Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS. S.A.DEC.V. Custormer’s Order Hem / Qrden Cliente - ltem: Customer’s Reference / Ref. del Cliente;  [Manufaciurers Works Qrder 2° £ Confrmacion de Venta:
. ) ' N/A 14653 19184001
Manufacluring Process / Proceso de Manufactura: Produci Type / Tipo de Producto: ' Susface | Superiicie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS ’ YARMISHED
LARIMADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO
Standard or Specificalion / Narmas o Especificaciones: Stesl Grade / Grado de acero: Ends { Extremnos:
IAPI SPEC 51.,0CTOBER 1, 2007 ’ BiX42-L245/L.290 PSL1 NORMAL BEVEL
’ BISELADO NORMAL
Cimensions / Dimensiones: Schedule/ Cédula: Lergth / Langitud: Quanlity f Cantidad: 208 PesiPz MNominal Weight / Peso Nominal;
4.500 ) 0.337 INCH Q30 19.689 /2433 FT A416.962 FT 67514.418 LB 15.00 LBIFT
F114.3X 8.6 MM 6.00/6.50 MTS 1346.290 MITS 30624000 KG 22.42 KGM

Commﬁun% { Compasicion %
X 100 X000 X 10000
C M| s} M & P S V INe] NiJCul Sn| al Ti | As B Ca| N [Col1

H Max | 28 J 120 - 15 40 ki £ &0 - | 400 | 406 | — - - - - -~ - 15

Min ~ 2110 - - — - — - — — — — - - -{ - - -

HeatN° | Sample N* |7 Max 28 [ 120 -~ 15 | 40 30 30 80 — | 400 | 400 | — - — - - - - 15
Colada N°* § Muestra N° Min - 29 | 10 - — - - - - - - - - - - - - - -
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Tenaris

A

- CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

Number 7/ Nomerfo;

12006298

Page / Pdgina;

316

Date I Dia: January 28, 2013

Tubos de Acero da México, 5.A,

Carret. Méxtico Veracruz Km 4337 5N

Delfine Valenzuels Tejeria, Veracruz; Veracruz
C.P. 91697 MEXICO

(52) 229 989 1100 t=l

{52} 229 989 1660 fax

fCusiomer/ Cllonte: PLESA ANAUAG ¥ GIAS, S.5. DE GV, Customer's Order fiern/ Orden Clients - flem: Customer’s Referanca / Ref. del Cliente; ~ fhManufacturer's Works Grder I / Confimnacion de vonla:
NiA 14553 191940/01 ’

Manufacturing Process f Procesa de Manufactura: Praduct Type / Tipo de Producto: Surface / Supesficia:
SEAMLESS HOT ROLLED . ' LINE PIPE SEAMLESS VARMSHED

LAMINADC EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARMIZADO

Standard or Specification / Normas o Espsci'ﬁmdones: Steel Grade / Grado de acero: Ends / Exiremos:

API SPEGC SLLOCTOBER 1, 2007 BiX42-1.245/1.290 PSL1 MORMAL BEVEL

- BISELADO NORMAL

Dimensions f Diransiones: Schedule / Cédula; Length / Longitud: Cuantity / Cantidad: 208 fcs/Pz |Nomina! Weight / Peso Nominal:
4.500 X 0.337 INCH 08B0 : 19.69 /2133 FT 4416952 FT 67514.418 LB 15.00 LB/FT

114.3 X 8.6 MM €.00/ 6.50 MT5 1346.290 MTS 30624.000 e 22.42 KG/M

Standard / Norrna;
HMeatN* | Sample N° Result
Colada N* | Muestra N° Resultado

09773 Good / Busno
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Tenaris

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

Number / Nidmero:

13006999

Page / Pagina:

416

‘Date / Dia: January 28, 2013

Tubos de Acero de México, 5.4,

“ Carret. México Veratruz Km 433.7 SN

Delfino Valenzuela Tejerla, Veracruz; Veracruz
C.B. 91697 MEXICO

(52) 228 989 1100 tel

(22) 229 989 1600 Fax

Customer/ Cliente: PLESA ANAHUAC Y CiAS. 5.A. DE C.V.

Customer"s Order Hem / Orden Cliente - ltem:

Customer’s Reference / Ref. del Ciiente: Manufacturer’s Works Order N° F Cerfirmacion de Venia:

NIA, 14553 191940/09 |
Manufacluring Procass / Proceso de Manufactura; Produst Type / Tipo de Producto: |Suriace I Supericie;
SEANMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEANLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO
Standard or Specification / Normas o Espec?ﬁcacinnes: Steel Grade / Grado de acero! Ends / Extremos:
API SPEC 5L,0CTOBER 1, 2007 BiK42-L245/L230 PSL1 NORNAL BEVEL

BISELADO NORMAL

Cimensions / Dimensicnes!
4.500 X 0.337 INCH
114.3 X 8.6 (AWM

080

Schadule / Cédula:

Length / Longitud:
19.69 /2133 FT
6.00/6.50 MTS

4416.962 FT
1346.290 MTS

Quantity / Cantidad: 208 Pes/Pz

67514.418 LB
30624.000 KG.

Nominal Weight f Peso Nominal;
18.00 LBIFT
22,42 KGIM

Heat treatment / Trétamianio térmico: Pipe { Tubo

Temperature Scale / Escala de Temperatura: celcius

Quench media of heat treatment process / Medio de enfiiamento dsl iratamienta térmico: Water !/ Agua

Type

BIASME SA106,2010 25
ACUERDO A NACE MRO175-260;
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Tubos de Acero de México, 5.4.
Carret. México Veracruz Km 433.7 SN

- Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz; Verscruz

C.P. 91637 MEXICO
(52) 229 983 1100 =)

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

Number / Némero:

Page !Péginaé

13006999 516

(52) 229 989 1600 fax

Date / Dia: January 28, 2013

Customer f Chiente: PLESA ANAHUAC Y GIAS. 5.4. DE C,V,

Customer’s Ordar Rem / Orden Cliema - fem:

Cusiomar's Reference / Ref. del Glisnts:

Manufacturer's Works Order N° / Comfirmacln de Vents,

WA 14553 191940101 )

{Manufacturing Process / Procaso de Manufactura: Product Type / Tipo de Producta: Surface / Superice:
SEAMILESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARMISHED

LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO

Standard or Specification / Normas o Espedficaciones: Steal Grade / Grado de acero; Ends { Exdremos:

AP} SPEC 51,0CTOBER 1, 2007 BH42-1.245/.290 PSE1 NORWMAL BEVEL

.. BISELADO NORMAL

Dimensions / Dimensiopes: Schedule / Céduta: Length / Longitud: Quantity / Canlidad: 208 Pes/Pz Naminal Weight / Pesa Nominak
4.500 X 0.337 INGH h 030 ' 19.69/ 2133 FT 4416.952 FT 87514.418 LB 15.00 LEIFT

114.3 ) 8.6 MM 6.00 f 6.50 MTS 1346.290 MTS 30624000 KG 122,42 ®Gm

Supplementary Information
informacién Suplemeniaria

Tamsa FRel: 542565

aailialey
|Tamsa Ref. 342565

Quartity
Colada N* Cantidad Longitud i Peso
- {Pleces) (] | {m) _(fons)
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: — ' Tubos de Acero de Méxice, 5.4, :
| % @%@ Egg . . Carret. México Veracruz Im 433.7 SN

' Delfino Valenzuela Tejerfa, Varacruz, Veracruz

C.P. 91697 MEXICO
2 : . (52) 223 989 1100 tel
' ‘ - == {52) 229 989 1600 fax
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Momber /Nomero: [ Page/Pagina: _ o
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 13006999 6.1 6
Date / Dia: January 28, 2013
Custemer / Clisnte: PLESA ANAHUAC Y_Eiﬁ S.SA.DEC.V. ' Cuslomer's Order ltem / Orden Cliente - Hem: Customer's Reference / Ref. del Cliente:  [Manufactursr's Wors Order N° 7 Confinmacion de Vénta:
NIA 14553 191340/04
IManufacturing Process / Proceso de Manufaclura: Product Type / Tipo de Producte: Surface / Superilcie:
ISEARLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LARMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA ~ BARMIZADO
1 Standard or Specﬁ:—gqﬁun { Normas o Especificaciones: Stee! Grade / Grado de acerp: En_ds { Extremes:
APl SPEC 51,0CTOBER 1, 2007 BIX42-L248/L290 PSLA NORMAL BEVEL
. BISELADO NORMAL
Dimensions / Dimensiones; Schedule / Cédula: Length / Longitud: Quantity f Canfidad: 208 Pgs/Pz Nominal Weight / Peso Nominal:
4.500 X 0.337 INCH 080 19.69 1 21.33 FT 4416.962 FT 67514.418 LB 15.00 LBIFT
1143 X 8.6 MM 6.00 / 6.50 MTS 1346.290 MTS 30624.000 Kz 22.42 K6

This is o certify that ihe produd] degcribed hese has besn manufagured, sampled, tested, ang inspecled in accordance wilh Por &l presente certificamos que el matenal aqy; descnito ha sida fabricado, nuestreado, ensayado ¢ inspeccionado de
purchaser order requlrements, This cenificate is rot a detlaration of origin nor may it be used as a declaration of origin. acuerds & los requisites de su orden de compra. Este cartificado no es, ni puede ser usado, como una dedaracién de origen.
& )

el TMENT SIGNATURE

CUSTOMER ™ THIRD PARTY TENARIS QUALNE

INSPECTION COMPANY
COMPARIA DE INSPECCION

NO APLICA -
Employee Name: MA QUALITY CERTIFICATION DEPY.
DEFTC. DE CERTIFICAGION DE CALIDAD

CHIEF OF QUALITY CERTIFICATION DEPT,
RESPONSABLE DEL DEFTO, DE CE
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